DOCUMENTO N.º 11. PAG. 366.

*Testemunho de consideração que deu a Universidade
de d'Evora ao Bispo D. Francisco Cano.*

IN Dei Nomine. Amen. Et si viri optimi, ac doctissimi Francisci Cani, Concionatoris Regii, vitæ, morumque integritas in Deum Optimum Max. singularis pietas, concionandi facultas egregia, ac doctrinæ sanitas, cum eximia, tum humanarum, tum sacrarum litterarum cognitione conjuncta, et Christianæ religionis tuendæ, atque amplificandæ vehemens studium satis sit cognitum, atque perpetuum, tamen quia id Universitatis alicujus testimonio egebat, Nos, Rector Eborensis Academiæ, Doctores, et Professores Theologi, quorum nomina infra scribentur, palam testificamus atque asseveramus eam esse hujus excellentis viri vitæ puritatem, morum maturitatem, plurimarum rerum, et linguarum scientiam, vineæ Domini propagandæ sollicitudinem, in verbo Dei disseminando ardorem ac studium, (quo in munere, tum in multis regni Lusitaniæ locis celeberrimis, tum in Aula Regia, jam pridem multa

cum laude, et animorum fructu versatur, atque in eo ita semper pie, graviter, et utiliter se gessisse, ut omnibus nobis magno consensu visum fuerit, Domini gregem, et ad bene sancte vivendum adhortandi munus, fore optimo eximio huic viro, sine ulla dubitatione posse, ac debere committi, cum nostro omnium iudicio, ea scientia polleat, qua possit populum Dei verbo satisfacere, et necessitati injungendi muneris large satisfacere. In cujus rei fidem hoc nostrum testimonium subscriptionibus prædictæque Academiæ sigillo confirmandum curavimus. Ego M. Franciscus Galvanus hujus Academiæ publicus scriba has litteras auctoritate ab eadem mihi indulta fideliter conscribendi, ejusdem que Academiæ sigillo obsignandas curavi. Eboræ, anno a Christi ortu millesimo quinquagesimo octogesimo nono. Decimo quarto die mensis Martii.

Franciscus Gouvea, Rector.

D. Petrus Paulus Ferrerii, Cancellarius.

D. Petrus Ludovicus, Decanus facultatis.

D. Sebastianus Barradas, Sac. Litterarum Professor.

M. Petrus Novaes Theologiæ professor.

M. Fernandus Rebello Theologiæ professor.

Locus sigillî.

M. Franciscus Galvanus.

DOCUMENTO N.º 12. PAG. 366.

*Informação da Universidade de Coimbra ácerca
do Bispo do Algarve D. Francisco Cano.*

SANCTISSIMO Patri ac Domino Nostro Sixto Quinto Pontifici Maximo Universitas Conimbricensis perpetuam optat felicitatem.

Divino prope consilio factum esse arbitramur, Beatissime Pater, Franciscum Canum a rege nostro Catholico dilectum esse, ut Sanctitati tuæ offeratur in Episcopum Algarbiensem promovendum Sedis Apostolicæ benignitate, cujus rei causa, tibi et toti ecclesiæ catholicæ merito congratulamur, quod talem habitura sit Pontificem: Is enim a primis annis in Salmanticensi Accademia in liberalibus artibus versatus, Philosophiæque præsidiiis instructus fuit, et ad sacræ Theologiæ studium se contulit, in qua facultate Bachalarei gradum adeptus est, in eo que studio cum summa laude magnifice declaravit quantum ingenio, judicio, et eruditione valeret. Est namque trium linguarum peritissimus, atque ita sacrarum litterarum prælectionem, et interpretationem summo audientium applausu passim